

## Es - Latvijas nākotnes veidotājs.

Augsti godātā Latvija, dārgie tautieši!

Es vēlos Jūs sveikt Latvijas Republikas neatkarības proklamēšanas 103. gadadienā.

Dienā, kad mēs atrodamies sarežģītu notikumu epicentrā! Laikā, kad mums visiem tautiešiem ir jābūt saliedētiem, lai uzvarētu neredzamo ienaidnieku- Covid pandēmiju, taču tā nav! Pasaulē un tai skaitā arī Latvijā iedzīvotāji dalās vairākās daļās, dažādo viedokļu un dezinformācijas dēļ. Vēsture apliecina, ka ienaidnieku var sakaut tikai tad, ja visa tauta apkopo savus spēkus ienaidnieka uzveikšanai.

Pirms 102 gadiem, 1919. gada 3. decembrī, latvju tautieši ar kopīgiem spēkiem nosargāja tikko izveidoto Latviju pret Bermontiādi. 1989.gada 23.augustā visas Baltijas valstis, plecu pie pleca, vienojās Baltijas ceļā, lai pievērstu pasaules uzmanību Baltijas valstu okupācijai. Mēs bijām vienoti 1991. gada janvāra barikādēs, kad atkal nācās aizstāvēt tikko atjaunoto Latvijas valsti.

Tās bija sievietes, tie bija vīrieši un jaunieši, kuri ar savu patriotismu, drosmi, cerību, un ar vienotības sajūtu nosargāja savu valsti, savu Latviju. Viņi ir mūsu valsts nākotnes pamatlicēji. Bez viņiem Latvija un tās nākotne nepastāvētu!

Bijusī valsts prezidente Vaira Vīķe- Freiberga savā 2005. gada 4. maija runā sacīja: “Mēs esam tagad savā, brīvā zemē, tā zeme ir mūsu, tā valsts ir mūsu, viņas nākotne ir mūsu. Ir tie, kas vēl ar vien, ar šo faktu nevar samierināties un nav samierinājušies. Ir tie, kas kā suņi, karavānai uz priekšu ejot, smilgst ceļa malā un ņurd aiz sava naida, bet mums tas vienalga. Mums vienalga, vai Latvijas vārdam sviež dubļus virsū vai nē, mēs zinām, ka Latvijas godu un Latvijas lepnumu neviens nevar aptraipīt!”

Krievijas izplatītā dezinformācija interneta tīmeklī un medijos, jaunas vēstures izgudrošana, patieso notikumu noliegšana, un Baltkrievijas hibrīdkarš ir centieni destabilizēt ES un NATO. Tas ir skaidrs apliecinājums eksprezidentes vārdiem.

Tomēr, mēs nosakām to, cik veiksmīgi viņiem tas izdosies! Jo mazāk cilvēku kritiski izvērtēs katru nepatieso rakstu internetā un medijos, tad diemžēl nemiera cēlāji sasniegs savu cerēto mērķi. Svarīgi ir apzināties, ka tie bijām un būsīm vienīgi mēs, kuri veidos savas, ilgi lolotās, valsts nākotni! Katram no mums ir jāmacās atšķirt melus no patiesības, un tad neviens nevarēs mūsu tautu sašķelt! Tādēļ ir kritiski jāizvērtē katrs mūsu nākamais solis.

Šajā sarežģītajā laikā mums ir jācīnās arī ar neredzamu ienaidnieku, kas pieņemas spēkā cilvēku neapdomātās rīcības dēļ. Tādēļ cieš visi iedzīvotāji, bet, galvenokārt, mediķi. Mediķiem nepārtraukti jāatrodas “kara laukā”, lai cīnītos ar vīrusa sekām. Viņi ir mūsdienu varoņi, mūsu glābēji. Bez ārstiem daudzi mūsu tuvie cilvēki ietu bojā. Latvijai bez ārstiem nav nākotnes!

Mīlie pedagogi un bērnu vecāki. Audzināsim mūsu jaunatni par Latvijas patriotiem, lai viņi kļūst par izglītotiem un spējīgiem glābējiem, kārtībsargiem, armijniekiem, pasaules līmeņa speciālistiem, zinātniekiem un uzņēmējiem. Jaunieši, mācīsimies no priekšteču kļūdām un nākotnē tās nepieļausim, lai Latvija augtu un kļūtu vēl turīgāka, vēl stiprāka!

Turpināsim sentēvu tradīcijas un celsim godā visus valsts varoņus, un teiksim lielu paldies. Paldies mediķiem, paldies pedagogiem, paldies visiem, kas nes Latvijas vārdu pasaulē, paldies valsts sargiem un patriotiem, paldies varoņiem, kas izcīnīja un nosargāja Latviju un tās nākotni! Atcerēsimies, bez pagātnes nav nākotnes!

Latviešu strēlnieku lozungā teikts: “Latvija, mosties – jauna diena aust”. Ieklausīsimies strēlnieku vārdos. Lai Dievs svēti Latviju!